

قضاوت سطحی از اولین نمایش خریدهای پرسپولیس

هیچ کدام ناامیدمان نکردند

یادداشت

محمدقراگزلو



پرسپولیس در بازگشت به لیگ قهرمانان و بازی تعیین‌کننده مقابل التعاون با چهره‌ای جدید پا به ورزشگاه EDUCATION CITY گذاشت. اگر تعاون با دو خارجی تازه‌وارد به مصاف سرخ‌ها آمده بود و می‌شد بقیه ترکیب این تیم را حدس زد ولی یحیی ۵ بازیکن جدیدش را به زمین فرستاد و مطابق پیش‌بینی هانیمی از تیمش را تغییر داد.

مطابق انتظار با حضور ۵ بازیکن جدید در ترکیب اصلی که کمتر از دو هفته از حضورشان در پرسپولیس می‌گذشت نیمه نخست هیچ چیز سر جای خودش نبود و تیم در حمله خالی از برنامه، کار ترکیبی و خلاقیت و در دفاع از هم گسیخته و ناموزون به نظر می‌رسید.

تیم یحیی خوش شانس بود که در اوج این لجام گسیختگی و ناهماهنگی گلی دریافت نکرد تا در نیمه دوم همچنان امیدوار به صعود باشد. اتفاق همین هم شد و با بهتر شدن شکل تیم در دفاع و حمله، التعاون در زمین خودش محبوس شد تا اینکه گل سرنوشت‌ساز از راه رسید و پرسپولیس به سه امتیاز ارزشمند دست یافت.

گل محمدی در این مسابقه ۵ بازیکن تازه‌وارد را در ترکیب اصلی قرار داد و یکی را هم به عنوان نفر تعویضی به زمین فرستاد. علی شجاعی تنها بازیکن تازه‌وارد تیم به لیست این مسابقه راه پیدا نکرد چرا که به لحاظ بدنی عقب‌تر از سایر نفرات تیم است اما بعد از نمایش اول در مورد خریدهای پرسپولیس می‌توان تا حدودی قضاوت کرد هر چند این بازی به لحاظ زمان کوتاه حضور این بازیکنان در تمرینات و حضور در تنها یک مسابقه تدارکاتی، یک قضاوت سطحی و اولیه درباره آنها خواهد بود و تنها عملکردشان در این نود دقیقه بررسی شده است:

حامد لک: خب طبیعتاً همه نمایش او را دیده‌اند و به عبارتی می‌توان گفت لک خیلی زود جای خود را در دل هواداران باز کرده چرا که در یک مسابقه فینال‌گونه نمایش مثبتی داشت و دوسه بار دروازه تیمش را نجات داد تا پرسپولیس را در بازی نگه دارد. نمایش لک در این بازی درست بود اما نباید او و کادر فنی را ذوق زده کند چرا که روزهای سختی در انتظار این دروازه‌بان خواهد بود. لک همچنین باید اضافه کاری‌هایش در زمین را فراموش کند؛ کاری که یک بار در اواخر مسابقه انجام داد و بی‌دلیل خودش را روی زمین انداخت.

سعید آقایی: مدافع چپ آذری پرسپولیس در نیمه اول شروع بدی نداشت اما کم کم مشخص شد بین او و شجاع ارتباط درستی وجود ندارد. آقایی همچنین نتوانست با احسان پهلوان همکاری داشته باشد و تنها چند ارسال مواج داشت که چشم بسته انجام شد. او در نیمه نخست دوبار مقابل هافبک حریف وا داد و نزدیک بود تیمش بهای سنگینی بپردازد اما در نیمه دوم شرایط بهتری پیدا کرد و در مجموع نمایش ناامیدکننده‌ای نداشت.

میلاد سرلک: اوایل مسابقه زیاد در جریان بازی نبود و به نظر می‌رسید نه می‌تواند از خط دفاع توپ بگیرد و به خط جلو برساند، نه ارتباط و همکاری خوبی با احمد نوراللهی داشت اما کم‌کم شرایط برای او هم بهتر شد. سرلک در نیمه دوم در حفظ و چرخش توپ و محاصره کردن حریف نقش بهتری ایفا کرد هر چند باید خیلی بهتر از اینها باشد تا بتواند همچنان گامیابی‌نیا را روی نیمکت نگه دارد.

احسان پهلوان: از او توقع بیشتری می‌رفت چرا که در بازی تدارکاتی با شهر خودرو کادر فنی را امیدوار کرده بود. پهلوان در نیمه نخست در جریان بازی نبود و تقریباً تمام کارهای ترکیبی و اقدامش برای حمله ناکام ماند. او در مواقعی که در موقعیت یک کار ویژه قرار می‌گرفت برای شوت زدن و دادن یک پاس تعیین‌کننده اعتماد به نفس لازم را نداشت هر چند ناهماهنگی‌ها بیشتر مانع خراب شدن ایده‌هایش می‌شد. در نیمه دوم به نظر می‌رسد پهلوان تعویض شود اما یحیی، بشار را بیرون کشید و پهلوان هم زمانی که نیاز به حفظ توپ بود مثبت بازی کرد.

عیسی آل‌کثیر: در نیمه نخست که پرسپولیس هیچ چیز برای ارائه نداشت می‌شد آل کثیر را مؤثرترین بازیکن تیم در فاز حمله دانست. هر چند او شوت به چارچوب نداشت و موقعیت خطرناکی خلق نکرد اما هم چند فرار خوب داشت هم یکی دو پاس خلاقانه داد هم در چند نوبت سعی کرد با ضربات غافلگیرکننده دروازه حریف را باز کند. یک بار هم که فرار و شوکش به دفاع حریف موقعیتی نصیب امیری کرد که وحید به موقع نرسید. در مجموع آل کثیر نمایش امیدوارکننده‌ای داشت آن هم وقتی بدانیم ناهماهنگی‌ها امکان رسیدن توپ به خط حمله را بسیار کم کرده و خود مهاجمان باید کاری می‌کردند.

آرمان رضانی: مطابق انتظار برای بیست دقیقه پایانی و پلن B به بازی رفت تا بلکه پرسپولیس با سانتر از جناحین، اوت‌های بلند و بازی مستقیم کاری انجام دهد اما با گل شجاع دیگر نیاز به فعالیت چندان او در باکس جریمه حریف نبود چرا که پرسپولیس عقب رفت و مشغول حفظ گل زده‌اش شد و توپ چندان به رضانی نرسید.



عملکرد خریدهای تیم خوب بود

بزرگ: لک پرسپولیس را در جدول نگه داشت

گفت و گو

جعفر بزرگر

📧 @jafar_barzegar_yari



پرسپولیس در بازی با التعاون عربستان توانست با یک گل به پیروزی برسد و امیدهایش برای صعود از مرحله گروهی افزایش پیدا کند. تیم یحیی گل محمدی با ترکیبی متفاوت نسبت به لیگ وارد زمین شد. اکثر نفرات تازه اضافه شده از ابتدا در جیدمان اصلی قرار گرفتند. ادموند بزرگ مهاجم سابق قرمزهای پایتخت مدعی است که برای اولین بازی خوب کار کردند و این امیدواری وجود دارد که آنها جای خالی جدا شده‌ها را پر کنند.

شاید بتوان گفت پرسپولیس به سختی از سد تیم التعاون عربستان گذشت. ببینید بعد از پشت سر گذاشتن لیگ فرسایشی ما با بازیکنان بلافاصله وارد چنین تورنمنت مهمی شدند و برای اولین مرتبه باید به صورت متمرکز در یک کشور بازی‌های‌شان را برگزار کنند. تمام اینها روی عملکرد تیم تأثیر می‌گذارد بخصوص که ترکیب پرسپولیس با توجه به خریدهایی که انجام دادند نسبت به قبل متفاوت بود. با این حال آنها در این مصاف با حریف عربستانی‌شان دو نیمه متفاوت داشتند. در ۱۰ دقیقه ابتدای بازی که بچه‌ها خیلی خوب پرس کرده بودند و حریف هم تا حدودی ترسیده بود. اما بعد از آنکه خودشان را پیدا کردند جریان بازی متعادل شد.

البته یکی دو موقعیت خوب هم آنها داشتند.

بله، شاید اگر حامد لک آماده نبود و آن دو سیو عالی را انجام نمی‌داد نتیجه دیگری رقم

می‌خورد. در واقع پرسپولیس با این واکنش دروازه‌بان‌ش به بازی برگشت و در نیمه دوم هم بچه‌ها بهتر عمل کردند و خوشبختانه با گلی که زدند سه امتیاز با ارزش بازی را به دست آوردند.

به نظر تان با این پیروزی چقدر شانس صعود از گروه‌شان را دارند؟

بدون شک اگر می‌باختند یا حتی مساوی هم می‌کردند شانس صعودشان به حداقل می‌رسید. اما این سه امتیاز خیلی روحیه‌بخش خواهد بود و به نظرم جدا از تیم الدحیل که تیم پرمهره‌ای نشان داده پرسپولیس می‌تواند با کسب نتیجه مقابل همین تیم التعاون و شارجه صعود کند.

پرسپولیس روز جمعه باید با همین تیم عربستانی بازی برگشت را انجام دهد که...

شما مطمئن باشید که بچه‌ها بازی به بازی فکر می‌کنند. یعنی اهمیت همین بازی برگشت با التعاون را به خوبی می‌دانند. البته به همان اندازه که ما از آنها شناخت پیدا کردیم آنها هم آنالیز بهتری از ما خواهند داشت. پس برای هر دو تیم بازی آسانی نخواهد بود. من شماره ۱۷ آنها و مهاجم‌شان را خیلی خوب دیدم اما به شخصه خیلی امیدوارم که پرسپولیس باز هم برنده از زمین خارج شود.

یحیی گل محمدی از خریدهای جدیدش در بازی با التعاون استفاده کرد. شما عملکردشان را چطور ارزیابی می‌کنید.

درباره حامد لک که نظرم را گفتم و به اعتقاد خیلی خوب کار کرد. بقیه بازیکنان جدید هم عملکردشان قابل قبول بود. ضمن اینکه نباید فراموش کرد آنها به تیم جدید آمده‌اند و از شانس‌شان در اولین بازی باید در چنین تورنمنتی حضور داشته باشند. به هر حال این بازیکنان باید خیلی زود با تفکرات مربی جدید آشنا شوند. آنها باید بدانند که پیراهن یکی از پرطرفدارترین تیم‌های آسیا را به تن دارند و خیلی انتظار از آنها بالاتر خواهد بود. البته که بازیکنان کم‌تجربه‌ای نیستند و حتماً هر چه جلوتر برویم و آنها هماهنگ‌تر شوند بیشتر به تیم کمک خواهند کرد.

پرسپولیس‌ها تماشاگر بازی رقبا

موضوع جالب درباره رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور قطر این است که با توجه به دستورالعمل‌های خاص AFC، مربیان هیچ تیمی حق ندارند با حضور در ورزشگاه به تماشای بازی‌ها بنشینند و باید همراه تیم خود به ورزشگاه رفته و از آن خارج شوند. از طرفی قرار بود بازی‌ها پیش‌نشود در نهایت افشین پیروانی برای حل این موضوع نامه‌ای را به AFC ارسال کرد و در نهایت کار را به این‌جا رساند که شبکه بین اسپورت قطر در هتل محل اقامت تیم‌ها بازی‌ها را پخش کند. حمید مطهری و مهرداد خانبان هم با حضور در ورزشگاه بازی الدحیل قطر و شارجه امارات را تماشا کردند.

سعید آقایی: انگار هزار کیلو بار روی دوشم بود

اما خوشحالم که در این بازی با حمایت و تلاش بیشتر توانستیم به نتیجه برسیم و خوشبختانه کادر فنی و هواداران هم از نتیجه و هم از عملکردمان رضایت داشتند.» او با اشاره به پیروزی تیمش مقابل التعاون می‌گوید: «برخلاف نیمه اول توانستیم در نیمه دوم کنترل بازی را کاملاً در دست بگیریم. هنوز کار تمام نشده است و ما ناامید نیستیم. هم التعاون و هم الدحیل حریفان قدرتمندی هستند و الان هم با توجه به امتیازاتی که دارند مدعی اصلی صعود محسوب می‌شوند. بازی بعدی ما با التعاون خیلی حساس‌تر و سرنوشت‌ساز است. تکرار پیروزی مقابل التعاون قطعاً کلید صعود ما خواهد بود. البته نباید شارجه را هم دست کم گرفت.

سعید آقایی مدافع فصل گذشته سپاهان در مصاف با التعاون عربستان اولین بازی‌اش را برای پرسپولیس انجام داد. او در این باره می‌گوید: «حس ویژه‌ای داشتم و حمایت هواداران هم باعث شد تا انگیزه‌ام چند برابر شود. قطعاً تمام توان و انگیزه‌ام را به کار خواهم گرفت تا در دیدارهای بعدی نمایش بهتری داشته باشم. با این حال مهم برد پرسپولیس بود و همه ما الان از این موضوع خوشحال هستیم. مسلماً بازی اول در تیمی به بزرگی پرسپولیس سخت است و شما تصور کنید که در آن هواداران هم حضور نداشته باشند. شاید اگر بخوایم توصیف کنم باید بگویم انگار هزار کیلو بار روی دوش شما باشد و بازی اول اینقدر سخت است